
UCHWAŁA NR XII/88/19
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie trybu i szczególnych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów wchodzących w skład 
gospodarstw rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej na terenie Gminy Lubawka.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2019, 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz.U. 2019, poz. 1256 ze zm.) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów wchodzących 
w skład gospodarstw rolnych na terenie gminy Lubawka, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej 
„zwolnieniem”.

§ 2. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest zaprzestanie produkcji, o której mowa w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. 2019, poz. 1256 ze zm.), zwanej dalej „produkcją”, na gruntach 
określonych w § 1.

§ 3. 1. Zwolnienie następuje na wniosek podatnika.

2. Wniosek o zwolnienie składa się do Burmistrza Miasta Lubawka.

3. Wniosek o zwolnienie powinien zawierać:

1) oznaczenie podatnika,

2) całkowitą powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego;

3) oznaczenie ewidencyjne nieruchomości lub jej części, na której zaprzestano produkcji;

4) powierzchnię użytków rolnych wraz z ich rodzajem i klasą, na których zaprzestano produkcji rolnej;

5) określenie okresu zaprzestania produkcji rolnej;

6) wskazanie okresu zastosowania zwolnienia, jednak nie dłużej niż przez okres 3 lat.

4. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka.

§ 5. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce

Michał Ołdak

Id: 0CADC6A9-7563-400A-83DE-F62BA692B67A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XII/…/2019 Rady Miejskiej z dnia 31 października 2019 r. 

 
 

…………………………………… ….……………………… 

Imię nazwisko  miejscowość, data  

…………………………………… 

adres podatnika  

…………………………………… 

NIP/PESEL podatnika 

Burmistrz Miasta Lubawka 
 

WNIOSEK 

w sprawie zwolnienia z podatku rolnego użytków rolnych,  

na których zaprzestano produkcji rolnej  

 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie z podatku rolnego użytków rolnych, na których 

zaprzestałam/zaprzestałem produkcji rolnej. 

Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art.12 ust.1 pkt 71 ustawy o podatku rolnych: 

1) data zaprzestania produkcji rolnej ....................................................................................  

2) ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego.....  

 ..........................................................................................................................................  

3) numery działek według rejestru gruntów oraz powierzchnie działek, których dotyczy 

zwolnienie ........................................................................................................................  

4) zamierzony okres zwolnienia  ................................................................... (od 1 do 3 lat). 

 

 

………………………………………… 

podpis podatnika 

 
 

Zwolnienie z podatku rolnego przysługuje po spełnieniu następujących warunków: 
a) zaprzestaniu uprawy roślin; 
b) niewykorzystywaniu gruntów na cele pastwiskowe, w tym wypasu zwierząt; 
c) utrzymywanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów (pozostawienie  

w czarnym ugorze lub dokonywanie oprysków chemicznych). 

                                                           
1 Zwalnia się z podatku rolnego (…) grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej,  
z tym, że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, 
lecz nie więcej niż 10 ha na okres nie dłuższy niuż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów(…) 

Id: 0CADC6A9-7563-400A-83DE-F62BA692B67A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U..2019, poz. 1256 ze zm.)
zwalnia się grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym, że zwolnienie może
dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha – na
okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów.
W niniejszej uchwale zrealizowano dyspozycję zawartą w art. 12 ust. 9 wyżej cytowanej ustawy, zgodnie z którą
rada gminy określa w drodze uchwały, tryb i szczegółowe warunki przedmiotowego zwolnienia.

Burmistrz

Ewa Kocemba

Sporządziła:
Beata Król
inspektor ds. wymiaru podatków i opłat
Urząd Miasta Lubawka
Referat Finansowy
Tel.: 516 318 994
krol.beata@lubawka.eu

Id: 0CADC6A9-7563-400A-83DE-F62BA692B67A. Podpisany Strona 1

mailto:krol.beata@lubawka.eu



